АДМИНИСТРАЦИЯ                              ПРОЕКТ
ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  «___» _________ 202__ г.                          рп Торбеево                                        № _____
Об установлении родительской платы,  взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребёнком в дошкольных образовательных учреждениях Торбеевского муниципального района, реализующих образовательную программу дошкольного образования
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от               06 октября 2003 года N 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Постановлением Правительства Республики Мордовия от 19 декабря 2022 года №807 «Об установлении среднего размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных организациях, осуществляющих образовательную деятельность, находящихся на территории Республики Мордовия, для каждого муниципального образования на 2023-2025 годы; статьи 65 Федерального Закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 13 части 1 статьи 4  Устава Торбеевского муниципального района, администрация Торбеевского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить размер родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) (далее - родительская плата) за присмотр и уход за ребёнком в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Торбеевского муниципального района, реализующих образовательную программу дошкольного образования, в размере 91 рубль 71 копейка в день.
2. Признать утратившим юридическую силу постановление администрации Торбеевского муниципального района № 01 от «10» января 2023 года «Об установлении родительской платы  взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребёнком в дошкольных образовательных учреждениях Торбеевского муниципального района, реализующих образовательную программу дошкольного образования».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Торбеевского муниципального района, начальника управления по социальной работе.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Торбеевского муниципального района»  и подлежит размещению на сайте администрации  Торбеевского муниципального района Республики Мордовия по адресу: http://torbeevo.gosuslugi.ru.
Глава Торбеевского
муниципального района                                                                            С.Ф.Шичкин